[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2023 года № 517
р.п. Октябрьский
О наделении полномочиями должностных лиц для работы в

Федеральной информационной адресной системе
На основании п. 27 ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить должностным лицам (представителям), утвержденным постановлением администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 7 марта 2023 года № 369 «О размещении сведений об адресах в Федеральной информационной адресной системе», при работе в системе ФИАС следующие полномочия:
- подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании;

- получение и рассмотрение уведомлений и протоколов;

- формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реестре;

- формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса.

2. Отделу по организационной работе администрации Устьянского муниципального округа ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.
Глава Устьянского муниципального округа                                          С.А. Котлов